
Nº 60, quarta-feira, 28 de março de 2007200 3ISSN 1677-7069

<!ID196988-0>

PREGÃO Nº 44/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de microcomputadores tipo estação de trabalho Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/03/2007 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
28/03/2007 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 16/04/2007 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser adquirdo junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar,
sala 316, ao custo de R$0,15 por página

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/03/2007) 080001-00001-2007NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID196909-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 31.032/2007-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Santec Comércio de Equipamen-
tos de Áudio e Vídeo Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos para
estúdio de TV. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 167/2006,
conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR:
total de R$ 3.837,99. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.722.0571.2058.0001, elemento de despesa
4490.52, nota de empenho 2007NE000311, de 23/2/2007. ASSINA-
TURA: 12/3/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Di-
retor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Leonardo Man-
sano de Sousa, Sócio-Gerente.
<!ID196910-0>

DIRETORIA GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

Processo TST n.º 6.096/2007-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: M G ISRAEL. OBJETO: credencia-
mento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saú-
de. MODALIDADE: inexibilidade de licitação, conforme artigo 25,
caput, da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses contados da
assinatura, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota de em-
penho 2007NE000351, de 28/2/2007, do tipo estimativo, no valor de
R$ 25.000,00. ASSINATURA: 26/03/2007. Pelo Contratante: Ale-
xandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral de Coordenação Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Marise Gomes Israel, Representante
Legal.
<!ID196911-0>

Processo TST n.º 11.624/2007-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Doenças Renais de
Brasília Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde. MODALIDADE: inexibilidade de
licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊN-
CIA: 60 meses contados da assinatura, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 33.90.39,
nota de empenho 2007NE000351, de 28/2/2007, do tipo estimativo,
no valor de R$ 25.000,00. ASSINATURA: 26/03/2007. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Evandro Reis da Silva
Filho, Representante Legal.
<!ID196912-0>

Processo TST n.º 11.972/2007-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Doenças Renais de
Taguatinga - CDRT. OBJETO: credenciamento para prestação de ser-
viços ao Programa de Assistência à Saúde. MODALIDADE: ine-
xibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura, nos ter-
mos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.301.0571.2004.0001, ele-
mento de despesa 33.90.39, nota de empenho 2007NE000351, de
28/2/2007, do tipo estimativo, no valor de R$ 25.000,00. ASSI-
NATURA: 26/03/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Con-
tratada: Evandro Reis da Silva Filho, Representante Legal.
<!ID196914-0>

Processo TST n.º 17.339/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Atitude - Clínica Psicológica e
Multidisciplinar Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde. MODALIDADE: ine-
xibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura, nos ter-
mos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.301.0571.2004.0001, ele-
mento de despesa 33.90.39, nota de empenho 2007NE000351, de
28/2/2007, do tipo estimativo, no valor de R$ 25.000,00. ASSI-
NATURA: 26/03/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Con-
tratada: Denise Lettieri Moraes, Representante Legal.
<!ID196915-0>

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de subscrições de uso do software Red Hat
Linux Enterprise ES com os serviços subordinados de garantia que
incluem suporte técnico na modalidade Premium e atualização de
versões, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão
Eletrônico n.º 31/2007. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Subscrições de sistema operacional Red Hat
Linux Enterprise ES com suporte técnico na
modalidade Premium e atualização de ver-
sões

20 licen-
ças

12.214,00

Empresa vencedora: Global Red Soluções em Software Livre Ltda.

Brasília, 16 de março de 2007.
<!ID196916-0>

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de material de expediente, conforme descrito
no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 2/2007. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

barbante de algodão com 8 fios, em rolo com
250 gramas, marca Guelman.

120 2,00

grampo trilho em plástico, cor branco leitoso,
medindo 8cm de comprimento com prendedor de
nylon (haste), marca Dello.

10.000 0,08

Empresa vencedora: Klips Papelaria e Representações Ltda.
cola branca líquida, base PVA lavável, secagem
rápida, não tóxica, com CRQ do químico res-
ponsável, em frasco com 40 gramas, validade
mínima de 1 ano, marca Frama.

2.000 0,25

fita auto-adesiva, crepe, fina medindo 1,9cm x
50m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel
crepado, validade mínima de 1 ano, marca Ade-
re.

500 1,30

fita durex, medindo 1,2cm x 30m, validade mí-
nima de 1 ano, marca Eurocel.

1.000 0,26

Empresa vencedora: Papelaria Tributária Ltda.
cola plástica em bastão, composta de resina sin-
tética, não tóxica, colagem instantânea, sem sol-
vente, com CRQ do químico responsável, em
tubo aproximado com 09g, validade mínima de 2
anos, marca Pritt.

1.300 1,86

Empresa vencedora: SS Atacadista e Distribuidora Ltda.
fita auto-adesiva, crepe, larga, medindo 5cm x
50m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel
crepado, validade mínima de 1 ano, marca: Eu-
ro.

800 3,17

Empresa vencedora: D.P. Materiais de Escritório Ltda.
bandeja para expediente/papel, em acrílico, com
2 compartimentos, medindo aproximadamente
37x26cm cada bandeja, com separadores de me-
tal, na cor fumê, tamanho ofício, marca Acri-
met.

100 13,78

grampo trilho em plástico, cor branco leitoso,
medindo 12,5cm de comprimento x 1,5cm de
largura x 4mm de espessura, com prendedor de
nylon (haste) medindo 31cm de comprimento,
marca Copasta.

20.000 0,20

papel para embrulho pardo, folha medindo
66x96cm, marca Nilpel.

500 0,18

Empresa vencedora: Inforpaper Comercial de Fitas e Papéis Ltda
bandeja simples para expediente/papel, em acrí-
lico, medindo aproximadamente 37x26cm, na
cor fumê, tamanho ofício, marca Aranyi.

100 6,70

fichário de mesa, com tampa de acrílico na cor
fumê, com base metálica, com índice, medindo
aproximadamente 94x130x200mm, para fichas
de 3 x 5", marca Aranyi.

30 14,50

porta carimbos de 6 lugares, em acrílico, na cor
fumê, marca Aranyi.

100 4,30

porta carimbos de 8 lugares, em acrílico, na cor
fumê, marca Aranyi.

100 4,40

bobina de papel termosensível, para fac-simile
med. 210mmx30m, marca Faxprint.

3.000 3,25

bobina de papel, medindo 5,7cm x 30m, para
calculadoras das marcas Olympia, Sharp, Oli-
vetti, Facit, Divisuma 31 PD, Logos, marca Ca-
rioca.

300 0,46

Empresa vencedora: ALM - Áudio, Vídeo e Suprimentos para In-
formática Ltda.

Brasília, 13 de março de 2007.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID196987-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
desenvolvimento e ativação de sistema para conferência das contas
telefonicas Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/03/2007 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote
1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 28/03/2007 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 13/04/2007 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser ad-
quirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8,
lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por página

(SIDEC - 27/03/2007) 080001-00001-2007NE000037




